

【主要な経営指標の推移】

(金額単位:千円)

区 分	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度
経常収益	262,934	256,518	270,202	291,499	376,633
経常利益	42,981	36,643	49,920	75,748	106,008
当期純利益	27,454	21,148	33,201	28,117	28,955
預金積金残高	13,539,943	13,206,198	11,877,002	12,480,161	12,846,006
貸出金残高	3,015,617	3,242,827	3,211,880	3,133,599	2,906,667
有価証券残高	7,266,767	8,667,912	9,222,296	9,175,692	11,650,372
総資産額	15,829,804	17,890,704	17,145,108	16,556,816	19,629,905
純資産額	2,048,722	2,721,569	3,160,658	3,397,044	5,396,180
自己資本比率(単体)	17.31 %	16.14 %	16.81 %	17.81 %	17.47 %
出資総額	59,554	57,470	55,560	54,324	53,211
出資総口数	1,191,080 口	1,149,400 口	1,111,200 口	1,086,480 口	1,064,220 口
出資に対する配当金	6,081	4,738	4,539	4,420	4,324
職員数	15 人	14 人	14 人	14 人	12 人

*残高計数は期末日現在のものです。

*「自己資本比率(単体)」は、平成18年金融庁告示第22号により算出しております。

*金額は千円未満を切捨てて表示しております。

【資金運用勘定、調達勘定の平均残高等】

科 目	2022年度			2023年度		
	平均残高 (百万円)	利 息 (千円)	利 回 り (%)	平均残高 (百万円)	利 息 (千円)	利 回 り (%)
資金運用勘定	14,427	269,620	1.86	14,404	291,041	2.02
うち・貸出金	3,249	65,159	2.12	3,026	66,590	2.19
うち・預け金	3,966	2,640	0.06	4,698	3,048	0.06
うち・短期資金	-	-	-	-	-	-
うち・有価証券	7,062	193,401	2.73	6,819	215,839	3.16
資金調達勘定	12,938	6,248	0.04	12,870	9,117	0.07
うち・預金積金	12,313	6,876	0.05	12,870	9,117	0.07

*資金運用勘定は無利息預け金の平均残高(2021年度12百万円、2022年度12百万円)を控除して表示しております。

*金額は単位未満を切捨てて表示しております。

【預貸率および預証率】

区 分		2021年度	2022年度	2023年度
預貸率	(期中平残)	25.94%	26.38%	23.51%
	(期末残高)	27.04%	25.10%	22.62%
預証率	(期中平残)	56.66%	57.34%	52.98%
	(期末残高)	77.64%	73.52%	90.69%